
                                                                                  

 

UCHWAŁA NR LX/401/24 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się  o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

 

             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz 

art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 322), uchwala się, co następuje: 

              § 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać następujące 

wymagania: 

 

1) W zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

 

a) przedsiębiorca winien posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny 

przeznaczony  do świadczenia usług;    

b) pojazd   przeznaczony   do   świadczenia usług  winien posiadać aktualne 

badania techniczne  potwierdzone wpisem w dowodzie rejestracyjnym; 

c) pojazd przeznaczony  do świadczenia usług  powinien być oznakowany w 

sposób widoczny i czytelny , umożliwiający identyfikację świadczącego usługę 

poprzez podanie nazwy firmy, adresu i numeru telefonu komórkowego; 

d) pojazd przeznaczony do świadczenia usług  winien  być wyposażony  w sprzęt  

umożliwiający  sprzątanie  miejsc zanieczyszczonych podczas  świadczenia 

usług;  

 

2) W zakresie  wyposażenia technicznego   bazy transportowej:  

 

a) baza transportowa powinna  znajdować się   w  takiej  lokalizacji   od miejsca 

świadczenia usług   , która  gwarantuje   terminowe  ich wykonywanie   a   



korzystanie  z niej nie stanowi uciążliwości   oraz  zagrożenia  dla życia lub 

zdrowia ludzi lub środowiska; 

b) przedsiębiorca  winien posiadać  tytuł prawny  do dysponowania  terenem  bazy  

w celu  parkowania  pojazdów;      

c)  teren bazy  powinien stanowić ogrodzony   i  utwardzony grunt, zabezpieczony                

w sposób uniemożliwiający przedostawanie się do gruntu zanieczyszczeń 

będących wynikiem eksploatacji pojazdów; 

d) na terenie bazy powinno znajdować się zaplecze techniczne, umożliwiające 

wykonanie  bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów,  mycia i dezynfekcji, o ile 

czynności te nie są wykonywane przez   uprawnione podmioty zewnętrzne  poza 

terenem bazy;         

           3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi       usługami: 

a)  opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych 

     oczyszczalni ścieków nie powinno powodować zanieczyszczenia miejsc odbioru,     

nadmiernego hałasu oraz stwarzać zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi 

podczas wykonywania usługi; 

   b) miejsca zanieczyszczone  w czasie świadczenia usług  winny być niezwłocznie           

uporządkowane i zdezynfekowane; 

     c) transport nieczystości ciekłych powinien odbywać się w sposób nie powodujący                            

zanieczyszczenia trasy wywozu  oraz powierzchni gruntu i wód; 

d) miejsca zanieczyszczone   podczas   transportu nieczystości  ciekłych   winny  

być     niezwłocznie oczyszczone; 

e)  po  zakończeniu świadczenia usług   pojazdy   winny  podlegać myciu   i 

dezynfekcji. 

   

             § 2. Przedsiębiorca powinien dysponować pisemnym zapewnieniem o 

gotowości  odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną  działającą   zgodnie 

z obowiązującymi przepisami.  

             § 3. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają 

przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia innych wymagań wynikających z odrębnych 

przepisów prawa ze szczególnym uwzględnieniem rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 4 sierpnia 2023 r. ( Dz. U. z 2023 r. poz. 1716) w sprawie 

warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych i rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 

asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193 poz. 1617); 

            § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

            § 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr 

XIII/129/16 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 15 lutego 2016 r. w sprawie 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 



zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

            § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia  w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

                                  

              

                                                                                    Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                              /-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 

                                                                                                      

 

 

       


